

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIX

Łódź, czwartek 5 listopada 1964 roku

Nr 264 (5573)

Zaufanie Ameryki do polityki postępu i odprężenia międzynarodowego

L. B. Johnson

36 prezydentem Stanów Zjednoczonych
Największe zwycięstwo polityczne w historii USA

Lyndon Johnson zdecydowanie pokonał we wtorek senatora Barry Goldwata i został wybrany trzydziestym szóstym prezydentem USA, a Hubert Humphrey — wiceprezydentem.

Johnson, który w swym programie wyborczym obiecał Amerykanom politykę umiarkowania i pokoju na arenie międzynarodowej oraz walkę z ubóstwem, bezrobociem i segregacją rasową na arenie krajowej, zwyciężył w 44 stanach oraz w stołecznym dystrykcie Kolumbia i zdobył 486 głosów elektorskich. Do zwycięstwa wystarczyłoby mu nawet 270 głosów elektorskich.

Goldwater, reprezentant skrajnej prawicy, wygrał w pięciu stanach (wszystkie na południu USA) i zebrał 47 głosów elektorskich. Niepewny był do godzin wieczornych wynik wyborów w rodzinnym stanie Goldwata, Arizonie, gdzie senator prowadził bardzo nieznacznie większość głosów.

W bieżącym stuleciu nikt nie wygrał wyborów prezydenckich tak przekonująco, jak Johnson. Delano Roosevelt w roku 1936 w walce z republikaninem Landonem zdobył co prawda więcej głosów elektorskich (523), ale stało się to dzięki korzystniemu układowi sił w po-

(A) Dalszy ciąg na str. 2



L. B. JOHNSON



H. H. HUMPHREY

Gratulacje od E. Ochab i J. Cyrankiewicza

Przewodniczący Rady Państwa PRL Edward Ochab i premier Józef Cyrankiewicz wysłali do prezydenta Stanów Zjednoczonych Lyndona B. Johnsona depeszę gratulacyjną w związku z jego zwycięstwem w wyborach prezydenckich. Pragniemy wyrazić nadzieję — czytamy m. in. w depeszy — że tradycyjne więzy przyjaźni, które łączą naród polski i naród amerykański, znajdą wyraz w okresie pełnienia przez pana tego wysokiego urzędu w rozszerzającej się i pogłębiającej współpracy między naszymi państwami, w oparciu o zasadę wzajemnego poszanowania i obopólnych korzyści.

Ożywieni chęcią utrzymania pokoju, wyrażamy przesłanie, że współpraca między naszymi krajami może przyczynić się również do dalszego odprężenia międzynarodowego zgodnie z interesami całej ludzkości.

Dzisiaj spotkanie na temat:

Naukowe metody wykrywania przestępstw

DZIS (CZWARTEK) O GODZINIE 18 W SALI LDK (TRAUGUTTA 18) odbędzie się następne spotkanie ze specjalistami organizowane przez „Dziennik Łódzki”, Komendę Miejską MO i Łódzki Dom Kultury.

Tematem spotkania będą: Naukowe metody wykrywania przestępstw. W SPOTKANIU UDZIAŁ WEZMA: EKSPERCI Z LABORATORIUM KRYMINALISTYCZNEGO KOMENDY MIEJSKIEJ MILICJI OBYWATELSKIEJ.

Prelekcje na temat: techniki na usługach MO, wykrywania sprawców kradzieży środków lokomocji, wykrywania fałszerstw dokumentów i banknotów, ilustrowane będą interesującymi eksponatami. W trakcie spotkania — nieopodzielnie z udziałem specjalistów — odbędzie się wykład o wykrywaniu niewidocznych śladów.

ZAPRASZAMY!

21 — 23 bm. obchody Dnia Nauczyciela

W centralnej akademii weźmie udział E. Ochab

Przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab przyjął 4 bm. w Belwederze ministra oświaty Wacława Tułodzieckiego oraz przewodniczącego Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego Mariana Walezaka, którzy poinformowali o aktualnych zadaniach resortu, a w szczególności o udziale nauczycielstwa w obchodach związanych z 20-leciem Polski Ludowej. Edward Ochab przyjął także kazanie w imieniu nauczycielstwa polskiego zaproszenie do wzięcia udziału w centralnej akademii w związku z Dniem Nauczyciela.

Centralna akademія z okazji Dnia Nauczyciela odbędzie się 21 bm. w Sali Kongresowej w Warszawie.

Obchody „Dnia” trwać będą w całym kraju do 23 bm., a ich program opracowano z myślą o pogłębieniu więzi łączących szkołę i nauczycieli ze społeczeństwem, o wzbudzeniu jak najszerszych rzesz nauczycielskich do realizacji uchwały IV Zjazdu PZPR i dalszego do głębszego oddziaływania ideowo-politycznego na młodzież. W szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych komitety rodzicielskie i opiekunów przy współudziale samorządów uczniowskich i organizacji młodzieżowych przygotowują, jak co roku, akademie, uroczyste apele, spotkania z rodzicami, przedstawicielami organizacji społeczno-politycz-

Powstańcy kongijscy zwolnili 1500 więźniów i żołnierzy armii rządowej

Jeden z przywódców powstania kongijskiego, Gaston Soumailot, wydał nakaz wypuszczenia na wolność 600 więźniów politycznych i 900 żołnierzy kongijskiej armii rządowej, którzy zostali wzięci do niewoli w Stanleyville. Wiadomość tę podało Radio Stanleyville.

Wydatki na siły atomowe główną pozycją w 5-letnim francuskim programie wojskowym

Rząd francuski przyjął w środę rano projekt programu w dziedzinie wyekwipowania wojskowego na okres pięciu lat, 1965—1970. Projekt ten przedłożony zostanie w czwartek Zgromadzeniu Narodowemu.

Ogólne koszty projektu wynoszą 54,838 milionów franków. Na czele listy wydatków figurują sumy przeznaczone

Projekt budżetu państwa na rok 1965

☐ Dochody — 291,9 mld. zł
☐ Wydatki — 289,3 mld. zł

Rada Ministrów rozpatrzyła projekt budżetu państwa na 1965 rok.

Globalne dochody budżetowe określone zostały na 291,9 mld zł. Będą one wyższe o

4,4 proc. w porównaniu z przewidywanymi dochodami tegorocznymi. Wydatki mają wynieść 289,3 mld zł (wraz z rezerwą). Wzrastają one o 5,5 proc. Z liczb tych wynika planowana nadwyżka budżetowa — 2,6 mld zł.

DOCHODY

Akumulacja przedsiębiorstw uspołecznionych wyniesie blisko 165 mld zł i będzie o 7,3 proc. wyższa niż w br. Dynamika wzrostu wpływów z tego źródła wyprzedza tempo wzrostu pozostałych dochodów budżetu.

Wpływy z podatków i opłat od gospodarki nieuspołecznionej określone zostały na 10,1 mld zł. Z tytułu podatków, opłat i należności od gospodarki chłopskiej wpłynę ok. 7 mld zł. Nie przewiduje się

(B) Dalszy ciąg na str. 2

91 zgłoszeń na konkurs chopinowski

108 dni dzieli nas od rozpoczęcia VII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina. Ta wielka, najstarsza tego typu impreza muzyczna na świecie, odbywać się będzie w Warszawie w dniach od 22 lutego do 13 marca 1965 r.

Do tej pory otrzymaliśmy — nie licząc Polski — 91 zgłoszeń z 29 krajów, z tym, że oczekujemy jeszcze dalszych, oświadczył dyrektor Towarzystwa im. Chopina w Warszawie, Mieczysław Harley.

Skład polskiej ekipy zostanie ustalony po decydujących eliminacjach, które zakończą się 30 bm. Zadnym zmianom natomiast nie ulegnie już skład międzynarodowego jury, którego przewodniczy prof. Zbigniew Drzewiecki.

Przygotowania do III zjazdu ZMS

W środę w Warszawie odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Programowej III Zjazdu Związku Młodzieży Socjalistycznej, którego termin został wyznaczony na 17—19 grudnia br. W komisji powołanej przez XV Plenum KC ZMS reprezentowane są wszystkie środowiska młodzieżowe objęte działalnością związku. Ustalając założenia programu we zjazdu ZMS, który określi zadania związku w realizacji uchwały IV Zjazdu Partii, komisja zwróciła szczególną uwagę na doniosłe znaczenie działalności ideowo-politycznej. Wskazano na odpowiedzialność ZMS za wychowywanie młodych budowniczych socjalistycznej ojczyzny.

Na czoło grupy zagadnień określonych jako praca dla kraju, komisja wysunęła mobilizację młodzieży do jak najlepszego wykonywania zadań gospodarczych. Komisja omówiła następnie zagadnienia kształcenia zawodowego, sprawy socjalno-bytowe młodzieży oraz szereg innych aktualnych problemów działalności ZMS.

Wydobywanie lignity — nowe bogactwo Konina

W Koninie powstaje zakład zwęglania lignitów (odmiana węgla brunatnego o strukturze drewna). W specjalnych retortach lignity poddawane będą procesowi prażenia. W wyniku tego otrzymywane są będzie wysokowartościowy węgiel żarzony, mający szerokie zastosowanie w przemyśle: hutniczym, chemicznym i spożywczym. Pierwsza retorta ruszy w połowie 1965 r.

Moskwa przygotowuje się do uroczystości 47 rocznicy Rewolucji Październikowej

T. Ziwwow, Czou En-lai, W. Ulbricht i J. Kadar na czele delegacji zagranicznych

Moskwa przygotowuje się do uroczystego powitania święta 47 rocznicy Rewolucji Październikowej. 6 bm. w Pałacu Zjazdów na Kremlu odbędzie się uroczysta akademія centralna.

Komitet Centralny KPZR i rząd radziecki zaprosili do Moskwy na uroczystości 47 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej delegacje: Bułgarii, Czechosłowacji, Chińskiej Republiki Ludowej, Jugosławii, Koreańskiej Republiki Ludowej - Demokratycznej, Kuby, Mongolskiej Republiki Ludowej, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Polski, Rumunii, Węgier i Demokratycznej Republiki Wietnamu. Kraje socjalistyczne przyjęły zaproszenie i wysłały swe delegacje do Moskwy dla udziału w uroczystościach.

Partyjno-rządowa delegacja Bułgarii, na czele której stoi I sekretarz KC BPK i premier T. Ziwwow — udała się wczoraj do Moskwy. Delegacja węgierskiej przewodniczyć będzie I sekretarz KC WSPR i premier J. Kadar, a delegacja NRD — I sekretarz KC SED i przewodniczący Rady Państwa W. Ulbricht oraz premier W. Stoph.

Agencja Nowych Chin donosi, że na uroczystości związane z 47 rocznicą Rewolucji Październikowej udaje się do Moskwy na zaproszenie KC KPZR i rządu ZSRR chińska delegacja partyjno-rządowa z wiceprzewodniczącym KC KP i premierem Rady Państwowej ChRL Czou En-laiem na czele.

Delegacji CSRS przewodniczyć będzie członek Prezydium i sekretarz KC KPCZ J. Henrych, a delegacji ju-

gosłowińskiej — członek Komitetu Wykonawczego KC ZKJ V. Vlahovic.

Do Moskwy przybyła już także delegacja koreańska z członkiem Biura Politycznego Koreańskiej Partii Pracy — Kim Ir.

Jak już informowaliśmy, z Polski wyjedzie delegacja, której przewodniczyć i sekretarz KC PZPR Wł. Gomułka.

Jutro uroczystość w Warszawie Transmisja w PR i TV

W piątek, 6 bm. o godz. 16.55 Polskie Radio w programie II i w programach wszystkich wojewódzkich rozgłośni oraz telewizja w programie ogólnopolskim transmitować będą z Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie — przebieg centralnej akademii z okazji 47 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Saragat spotka się z Wilsonem i Gordon-Walkerem

Włoski minister spraw zagranicznych, Giuseppe Saragat, przybył w środę po południu z oficjalną wizytą do Londynu, w czasie której przeprowadzi rozmowy z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych, Gordon-Walkerem i premierem Wilsonem.

W toku tych rozmów — według doniesień agencji zachodnich — omówione będą najważniejsze problemy obecnej sytuacji międzynarodowej oraz zagadnienia dotyczące współpracy między obiema krajami. Oczekuje się, że poruszone będą również sprawy podwyżki brytyjskich cęt importowych.

W Polsce gości przedstawiciel parlamentu Indii

4 bm. przybył do Warszawy na zaproszenie marszałka Sejmu przewodniczący Izby Nizszej parlamentu Indii — Sardar Hukam Singh.

Prezydent Boliwii obalony

Prezydent Boliwii, Victor Paz Estenssoro został w środę obalony przez reakcyjny spisek wojskowy. Do władzy doszła junta wojskowa, na której czele stanął dowódca naczelny sił zbrojnych, Alfredo Candia Ovando.

Gen. Candia oświadczył w przemówieniu radiowym, iż dr Paz Estenssoro ustąpił dla uniknięcia rozlewu krwi i że on stał będzie na czele junty wojskowej do nowych wyborów powszechnych.

Według informacji agencji zachodnich, obalony prezydent opuścił gmach rządu na 2 godziny przed upływem ultimatum postawionym mu przez spiskowców, którzy żądali, by podał się do dymisji. Samochoodem opancerzonym udał się on w towarzysztwie najbliższych współpracowników na lotnisko, skąd — według informacji niektórych agencji — odleciał do miasta Arica w Chile. Wraz z obalonym prezydentem opuścił gmach minister spraw wewnętrznych, Ciro Humboldt Barrero oraz generałowie: Eduardo Rivas Ugalde, sekretarz Prezydium Komitetu Politycznego „Narodowego Ruchu Rewolucyjnego” i Claudio San Roman, szef policji politycznej.

W stolicy Boliwii doszło do poważnych utarczek zbroj-

Lignity — nowe bogactwo Konina

W Koninie powstaje zakład zwęglania lignitów (odmiana węgla brunatnego o strukturze drewna). W specjalnych retortach lignity poddawane będą procesowi prażenia. W wyniku tego otrzymywane są będzie wysokowartościowy węgiel żarzony, mający szerokie zastosowanie w przemyśle: hutniczym, chemicznym i spożywczym. Pierwsza retorta ruszy w połowie 1965 r.

Pomyślny start do 1965 roku

Sukces i perspektywa „Bawelny”

Z całą przyjemnością dostrzegamy doświadczenia sukcesu przemysłu bawelnianego. Jak wynika z obecnego toku produkcji, pracownicy „bawelny” wykonają o 15 mln metrów tkanin i 100 ton nici więcej, niż przewiduje tegoroczny plan, a także dodatkowo 10 mln metrów tkanin na eksport.

Tak np. w październiku ponad plan udało się wykonać 1 mln 100 tys. metrów tkanin, a dostawy eksportowe przekroczone o 1 mln metrów tkanin. Trzeba dodać, że to zwiększenie produkcji odbywa się bez przekroczenia funduszu płac i stanu zatrudnienia.

Obecną sytuację w przemyśle bawelnianym określa się więc jako pomyślny start do przyszłorocznych zadań. Zadań — bardzo poważnie zwiększonych. Przyszłoroczny plan przemysłu bawelnianego wraza sta bowiem w stosunku do planu obecnego roku o 5,1 proc., a plan eksportu o ok. 12 proc. przy wzroście zatrudnienia jedynie o 1,6 proc. Tak więc cały przyrost produkcji odbywać się będzie drogą wzrostu wydajności maszyn i wydajności pracowników. W zjednoczeniu opracowywany jest obecnie specjalny program zabezpieczenia wykonania poważnych zadań, szczególnie trudnych w sytuacji właściwie pełnego już wykorzystania mocy produkcyjnej. W programie tym kładzie się więc główny nacisk na zmniejszenie postojów maszyn i zwiększenie ich obrotów, a także usprawnienie

organizacji pracy i rytmiczne wykonywanie produkcji. Przy tak „napiętym” planie nie ma szans odrobienia opóźnienia. Za jeszcze jeden niezbędny czynnik realizacji tych bardzo ambitnych zamierzeń uważa się poprawę sytuacji zaopatrzeniowej — a więc dostaw części zamiennych i artykułów technicznych, barwników i chemikaliów, wody i pary.

Charakter przyszłorocznego planu określają trzy czynniki. Po pierwsze — fakt, iż zwiększenie produkcji nie pociąga za sobą wzrostu ilości importowanej bawelny, a opanować się będzie na surowcu krajowym — włóknach chemicznych m. in. anilanie, elanie i polenie, których udział w całości produkcji wzrasta do 28 proc. Po drugie — fakt, iż zmieni się zasadniczo struktura eksportu wyrobów bawelnianych; eliminuje się bowiem całkowicie stosunkowo mało opłacalny eksport tzw. tkanin surowych, nie wykonanych. Po trzecie wreszcie fakt, iż wzrasta poważnie ilość nowych wyrobów oraz o 20 proc. ilość wzorów i tkanin o wykończeniach szlachetnych.

I. D.

Spotkanie przedstawicieli KPZR i WPK

W Moskwie podano oficjalnie do wiadomości, że 30-31 października i 2 listopada w KC KPZR odbyły się spotkania przedstawicieli Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i Włoskiej Partii Komunistycznej. Ze strony KPZR w spotkaniach uczestniczyli: pierwszy sekretarz KC KPZR L. Breżniew, członek Prezydium, sekretarz KC KPZR N. Podgorny, członek Prezydium, sekretarz KC KPZR M. Susłow i sekretarz KC KPZR B. Ponomarew. Ze strony WPK w rozmowach brał udział: członek kierownictwa i sekretariatu WPK E. Berlinguer i członek kierownictwa WPK P. Bufalini oraz E. Sereni.

W toku rozmów, które toczyły się w duchu przyjaźni i szczeroci nastąpiła wymiana poglądów i informacji o różnych dziedzinach działalności obu partii i problemach, jakie stoją przed nimi. Rozpatrywano również sprawy międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego i jego jedności na danym etapie.

Ponownie potwierdzone zostało całkowite zdecydowanie obu partii prowadzenia walki o pokój i pokojowe współistnienie między państwami o różnych ustrojach społecznych, popierania ruchu narodowo-wyzwoleńczego narodów przeciwko imperializmowi, prowadzenia walki o sprawę demokracji i socjalizmu na całym świecie.

Gaz usprawni przetłokanie rudy

W największym w kraju porcie ładowym Żurawica - Medyka, przez który przechodzą m. in. miliony ton radzieckiej rudy dla naszych hut, zastosowane zostanie w najbliższym sezonie zimowym odmorzenie gazem ziemnym z pól gazowych pod Przemysłem, zamiast deficytowego koksem. Przynieś to nie tylko milionowe oszczędności, ale przede wszystkim przyspieszy odmorzenie. Modernizację odmorzenia kolejarze z Żurawicy-Medyki przeprowadzili we własnym zakresie.

Proces aferzystów węglowych

Zeznania ostatnich oskarżonych

W procesie aferzystów węglowych toczącym się przed Sądem Wojewódzkim dnia 10 października zeznawali ostatni oskarżeni. Są to b. pracownicy Politechniki Łódzkiej, którzy z jej ramienia nadzorowali rozładunek węgla z wagonów i jego przewóz do uczelni.

Dnia 4 listopada 1964 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach najukochańsza matka, siostra, babcia, prababcia, teściowa i bratowa

WANDA ŚWIDERSKA
z domu Dembowska
Pogrzeb odbędzie się dnia 6 listopada br., o godz. 15 z domu żałoby przy ul. Zarzeckiej 20, na cmentarz rzym. kat. w Rudzie Pabianickiej, o czym zawiadomia krewnych i przyjaciół pograżona w żałobie

RODZINA
W dniu 24 października 1964 r., zmarł

Zdzisław Radzimierski
adwokat - radca prawny
Obrzęd pogrzebowy odbył się w Pabianicach, w dniu 23 października 1964 r. W Zmarłym adwokatura strażnicza nieodwołanego Kolegium

Część Jego pamięci!
RADA ADWOKACKA w ŁODZI
Dr ALINIE ORŁOWSKIEJ wyraży głębokiego współczucia z powodu zgonu OJCA

S. i P.
Bolesława Sawsienowicza
składa
GRONO KOLEZANEK i KOLEGÓW.
17377 g

L. B. Johnson

36 prezydentem Stanów Zjednoczonych

(A) Dokończenie ze str. 1
szczególnych stanach, gdyż łączny odsetek wyborców, którzy nań głosowali, był mniejszy (60,8 proc.). Kennedy zwyciężył w roku 1960 Richarda Nixona przewagą zaledwie 0,2 głosów.

W nocy z wtorku na środe, gdy obliczono 83 proc. głosów i kłeska Goldwatera była już oczywista, prezydent Johnson przyjechał ze swego rancha w Teksasie do Austin, gdzie w obecności 4,5 tysiąca swych zwolenników złożył krótkie oświadczenie z okazji zwycięstwa.

Prezydent podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do jego sukcesu i stwierdził, że wynik wyborów „jest czymś więcej niż zwycięstwem jednej partii lub jednej osoby”. „Rezultat wyborów - powiedział Johnson - jest wyrazem uznania dla programu zapoczątkowanego przez prezydenta Johna

Kennedy'ego, programu kontynuowanego przez nas po jego śmierci”. Johnson dodał, że zwycięstwo nad Goldwaterem dowodzi także, iż „ludzie pragną pokoju i postępu”. Johnson zaapelował też o jedność w narodzie i powiedział, że najbliższym zadaniem będzie obecnie „gojenie ran i przywrócenie jedności narodowi”.

Goldwater, który zwiłkał 12 godzin z przyznaniem się do porażki, uczynił to wreszcie w środę przed wieczorem i wystąpił do Johnsona depeszą z gratulacjami. W rozmowie z reporterami Goldwater dał wyrazienie do zrozumienia, że nie zrezygnuje dobrowolnie z przywództwa partii republikańskiej. Senator powiedział, że zamierza pozostać na czele partii i dodał, iż w ciągu najbliższych czterech lat republikańskie powinnno umocnić się, aby móc stawiać czoła „potężnej demokracji”.

Goldwater oznajmił, że wynik wyborów nie osłabił w nim wiary w słuszność jego filozofii politycznej, dodając: „Mimo wszystko głosowało na mnie 25 milionów Amerykanów”.

Kto posiadał mienie w Austrii

Wydział Powiernictwa Banku Handlowego S. A. w Warszawie, ul. Traugutta 9, wzywa wszystkie osoby (fizyczne i prawne), posiadające w Austrii w okresie między 13 marca 1938 r. a 17 kwietnia 1945 r. nieruchomości, przedsiębiorstwa, udziały w przedsiębiorstwach, wierzytelności, wkłady w instytucjach bankowych albo inne prawa majątkowe, które na skutek przeciwpolskich lub rasistowskich zarządzeń hitlerowskich były skonfiskowane przez rząd b. Rzeszy Niemieckiej - do zgłoszenia do dnia 31 grudnia 1964 r. swych roszczeń i praw w Wydziale Powiernictwa Banku celem ich zarejestrowania.

Wzywa się również do zgłoszenia w tymże terminie do zarejestrowania wyżej wymienionego mienia, praw i interesów wszystkie osoby, które nie będąc bezpośrednio właścicielami - posiadają informacje o takim mieniu, prawach i interesach innych osób, będących obywatelami polskimi.

Akademia w ZPB im. Marchlewskiego z okazji 47 rocznicy Rewolucji Październikowej

Wczoraj w Zakładowym Domu Kultury ZPB im. J. Marchlewskiego odbyła się Akademia z okazji 47 rocznicy Rewolucji Październikowej. Na akademii przybyli zaproszeni goście, a wśród nich M. Tarkłówna-Majkowska, J. i sekretarz KŁ PZPR, J. Spychalski - przewodniczący ZG ZZ Prac. Przem. Włók. Odzież. i Skórzanego.

Referacie omawiającym historyczne znaczenie rewolucji dyrektor S. Nowak poinformował zebranych, że emerytowana pracownica zakładu W. Sygdiak odznaczona została Krzyżem Kawalerskim Orderu

W wyborach do Izby Reprezentantów demokraci zdobyli 293 miejsca, a republikanie 140. Do rozstrzygnięcia pozostały jeszcze tylko dwa miejsca. Przewodzą demokraci. W Izbie Reprezentantów poprzedniej kadencji demokraci mieli 257 miejsc, a republikanie 178.

W wyborach do senatu - według Agencji UPI - demokraci zdobyli 27 miejsc i podzielili w walce o jedno miejsce w stanie Iowa. Republikanie zdobyli 7 miejsc. Łącznie z pozostałymi 2/3 miejsc, których obsady w tym roku nie zmieniają, demokraci będą mieli 67 albo 68 miejsc, a republikanie 32 albo 33 miejsca. Dotychczas demokraci mieli w senacie 66 miejsc, a republikanie 34 miejsca.

Trzeci dzień procesu przeciwko Melchiorowi Wańkowiczowi rozpoczął się od zeznań świadków. Świadczyli o nim byli: Bohdan Czesko, Igor Neverly, Kazimierz Koźniowski i Stefan Kozicki.

Po zamknięciu przewodu sądowego zabrał głos prokurator Edward Sanecki, wnosząc o uznanie oskarżonego winnym opisanego aktem oskarżenia czynu i wymierzenia stosownej kary.

Następnie przemawiali obrońcy oskarżonego: mec. mec. Jadwiga Rutkowska, Józef Domański i Władysław Pocię. W czwartek dalszy ciąg rozprawy.

Rozprawa przeciw M. Wańkowiczowi

Jedną z najbrutalniejszych i najbardziej nieuczynliwych kampanii wyborczych w USA należy do przeszłości. Pozostała ona społeczeństwu amerykańskiemu podzielona, a partia republikańska rozbita. Johnson i Humphrey ośmielili zwycięstwo przekonujące zaiste i największe w historii politycznej USA.

Jednakże ponad 25 milionów wyborców, czyli znacznie więcej niż trzecia część ogólnej ich liczby, głosowało na Goldwatera. Wymowy tego nie należy nie doceniać, tym bardziej że kandydat republikański popełnił szereg poważnych błędów, odtrącając od siebie wielu wyborców.

Wprawdzie przyszłość Goldwatera, który stracił swój mandat senatora, jest niejasna, a jego współkandydat Miller jako polityk jest skończony, jednakże goldwaterowcy niełatwo oddadzą kontrolę nad partią elementom umiarkowanym.

Poza gubernatorem Romney'em z Michiganu nie ma w chwili obecnej polityka republikańskiej, który mógłby skutecznie rzucić wyzwanie goldwaterowcom. Nixon skom-

Depesze od A. Mikojana i A. Kosygina

Anastas Mikojan i Aleksiej Kosygin przelali Lyndonowi Johnsonowi następującą depeszę gratulacyjną:

Zebrane Pan przyjaźń nasze szczerze życzenia z okazji wyboru na stanowisko prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Z naszej strony spotka się Pan zawsze z gotowością rozwijania stosunków między ZSRR i USA w interesie narodów radzieckiego i amerykańskiego, w interesie umocnienia powszechnego pokoju.

Wyrażamy nadzieję, iż rozpoczynający się obecnie okres odznaczający się będzie nowymi wysiłkami rządów naszych krajów w tym szlachetnym dziele.

Akademia w ZPB im. Marchlewskiego z okazji 47 rocznicy Rewolucji Październikowej

Wczoraj w Zakładowym Domu Kultury ZPB im. J. Marchlewskiego odbyła się Akademia z okazji 47 rocznicy Rewolucji Październikowej. Na akademii przybyli zaproszeni goście, a wśród nich M. Tarkłówna-Majkowska, J. i sekretarz KŁ PZPR, J. Spychalski - przewodniczący ZG ZZ Prac. Przem. Włók. Odzież. i Skórzanego.

Referacie omawiającym historyczne znaczenie rewolucji dyrektor S. Nowak poinformował zebranych, że emerytowana pracownica zakładu W. Sygdiak odznaczona została Krzyżem Kawalerskim Orderu

Mariaż przemysłu włókienniczego z chemią Alprona - surowiec przyszłości

Coraz pełniej i konsekwentniej realizowane są plany szerokiego wykorzystania surowców chemicznych w przemyśle włókienniczym.

Jak na poinformowali przedstawiciele Zjednoczenia Przemysłu Włókienniczego - Północ, proces adaptacji surowców syntetycznych dla potrzeb przemysłu włókiennego przebiega zgodnie z założeniami planów. Przy ogólnym wzroście produkcji materiałów włókiennych maleje wykorzystanie wełny na rzecz anilany, elany, alprony i poliany.

Produkcja tkanin o składzie 55 proc. elany i 45 proc. argony wzrosła w latach 1966-70 z 2 mln metrów rocznie do 9 mln metrów pod koniec 5-letki. Oprócz tkanin ubraniowych, tworzywa sztuczne znajdują coraz większe zastosowanie również w produkcji tkanin sukienkowych (od 1,2 mln w 1966 r. do 2,5 mln metrów w 1970 r.), tkanin płaszczowych (700 tys. m rocznie) oraz tkanin przeznaczonych do laminowania.

Surowcem przyszłości jest alprona. W 1970 r. z alprony będziemy produkować 1,5 mln metrów tkanin sukienkowych i ubraniowych. Alprona jest włóknem najbardziej zbliżonym do wełny. Ponadto posiada te zalety, że można ją barwić tymi samymi barwni-

Projekt budżetu państwa

(B) Dokończenie ze str. 1
wzrostu globalnej kwoty podatku gruntowego. Utrzymuje się ulgi dla popierania produkcji rolnej.

Dochody budżetu od ludności wyniosą 18,3 mld zł, w tym wplywy z tytułu podatku od wynagrodzeń - 15,8 mld zł.

WYDATKI
Najwięcej środków kieruje się na finansowanie rozwoju gospodarki narodowej - 152,3 mld złotych. Z tej kwoty 68,3 mld zł pochłona inwestycje (o ponad 10 proc. więcej niż w br.).

Wydatki na budownictwo mieszkaniowe rad narodowych wyniosą 6,2 mld zł, w tym z budżetu blisko 5,2 mld złotych.

Na rolnictwo przeznaczają się 26,9 mld zł. Oznacza to wzrost w porównaniu z br. o 19 proc.

Z kwoty tej 13,1 mld zł przypada na wydatki inwestycyjne. Budżet wydatkuje ok. 2,5 mld zł (o 18 proc. więcej niż w br.) na dopłaty do niektórych środków produkcji sprzedawanych rolnikom po cenach niższych od kosztów ich wytworzenia. Kredyty bankowe, zaliczki kontraktacyjne i sprzedaż ratalna dla gospodarki chłopskiej wyniosą ok. 14,2 mld zł.

Wydatki na rozwój nauki i techniki wyniosą 7,4 mld zł (wzrost o 15,6 proc.). Wydatnie, bo blisko o 40 proc. wzrastają nakłady na przygotowanie seryjnej produkcji nowych typów maszyn, urządzeń i wyrobów.

Wydatki na oświatę i kulturę określone zostały na 26,9 mld zł (wzrost o 5,1 proc.). Projekt budżetu zabezpiecza dalszą poprawę warunków nauczania oraz rozwój szkolnictwa, zwłaszcza zawodowego.

Na ochronę zdrowia, kulturę fizyczną i opiekę społeczną budżet przeznaczają 21,8 mld zł, o 4,2 proc. więcej niż w br.). Szpitale otrzymują 5 tys. łódek. Przewiduje się uruchomienie 188 przychodni lekarskich oraz 150 ośrodków zdrowia.

Wydatki na ubezpieczenia społeczne zaplanowano na 31,4 mld zł. Główną ich pozycję stanowią renty. Budżet zabezpiecza m. in. 500 mln zł na realizację podjętych ostatnio decyzji w sprawie podniesienia najniższych rent.

Wydatki na obronę narodową zabezpieczą potrzeby kraju w tej dziedzinie.

Przyszłoroczne zbiorcze budżety terenowe zamykają się kwotą 76,7 mld zł (wzrost o 6,2 proc. w porównaniu z bieżącym rokiem).

Dziś przy NTU 303-04

Wszystko na temat usług adwokackich w świetle nowych przepisów prawnych

Z naszymi Czytelnikami w godz. 13-14,30 rozmawiać będzie dziekan Rady Adwokackiej w Łodzi
adwokat
Zygmunt Albrecht
Proponowane tematy:
□ praca w zespołach adwokackich
□ prawo wyboru adwokata
□ prowadzenie spraw o alimenty, odszkodowania z tytułu nieszczęśliwych wypadków i inne
□ obrona z urzędu
□ stosunki klient - adwokat

Sekretarz generalny NATO w Grecji

W środę wieczorem rozpoczęły się w Atenach rozmowy sekretarza generalnego NATO, Brosio, z członkami rządu greckiego. W rozmowach tych omawiane są sprawy pomocy militarnej NATO dla Grecji, problem stosunków grecko-tureckich oraz dokonana zostanie wymiana poglądów na temat Cyprusu.

Kronika wypadków

Na ul. Pieniny zaślubił nagłe Feliks Grabarczyk, mieszkający przy ul. Górskiej 9. Wezwany lekarz pogotowia stwierdził zgon.

Henryk Kubiak (Probuszewice, pow. Łódź) potrafił motocyklem Janinę Szczepańską (zam. Probuszewice) gdy ta zjechała na tramwaj na ul. Zgierskiej. Szczepańska doznała ciężkich obrażeń ciała.

22 komplety dresów, piłki i inny sprzęt sportowy spłonęły wozem podczas pożaru, jaki wybuchł od rozgrzanego pieca w magazynach ŁKS, przy Al. Unii 2.

Około godz. 2 w nocy powstał pożar w zabudowaniach W. Slezaka we wsi Wola Kottowa. Straty sięgają 100 tys. zł. Przyczynę ustali komisja.

Po wyborach

promitował się doszczętnie, gubernator Scranton z Pensylwanii zraził sobie umiarkowanych republikanów, gubernator Rockefeller nie wchodził w rachubę, a wschodząca „gwiazda” republikańska, Percy z Illinois, przegrał wybory.

Przed prezydentem Johnsonem stały niełatwe, jak sam przyznał, zadanie pojednania narodu i „zalecenia ran kampanii wyborczej”. Głosy, które na niego padły, w jednakowym stopniu odzwierciedlały jego osobista popularność, jak i odrzucenie poglądów Goldwatera. Przytaczając większość społeczeństwa opowiedziała się za kontynuowaniem dotychczasowej polityki wewnętrznej i za umiarkowaną polityką zagraniczną, zmierzającą do zapobieżenia wojnie i utrwalenia pokoju.

Jednakże utrzymanie szerokiej koalicji demokratyczno-republikańskiej, skupiającej warstwy społeczne o najrozmaitszych, niekiedy rozbież-

nych, interesach, wymagać będzie od Johnsona znacznej oszczędności działania oraz niebywałego kunsztu perswazji i znajdowania wspólnego mianownika. Niemniej sytuacja Johnsona w Kongresie będzie obecnie niewątpliwie lepsza niż w roku ub. Zebrane on z całą pewnością fakt ten wykorzystają, by przeforsować propozycje, które Kongres poprzednio odrzucił.

Nowa administracja, w której nie przewiduje się poważniejszych zmian personalnych w porównaniu z dotychczasową, znajdzie się niezwłocznie w obliczu konieczności podjęcia decyzji w szeregach doniosłych problemów międzynarodowych, w szczególności dotyczących stosunków z sojusznikami z NATO, sytuacji w Azji południowo-wschodniej oraz stosunków między Wschodem i Zachodem.

Okres najbliższych kilku tygodni może być widownią uaktywnienia się polityki zagranicznej USA, zwłaszcza w zakresie tzw. dyplomacji personalnej. Spotkania prezydenta Johnsona z przywódcami innych krajów uważane są za prawdopodobne.

Wszyscy jesteśmy kontrolerami...

Rozmowa z Br. Jachimowiczem, kierownikiem Zespołu Socjalnego GRZZ

Centralna Rada Związków Zawodowych i Rada Ministrów podjęły uchwałę o społecznej kontroli handlu, gastronomii i niektórych usług. Mnie się wydaje jednak, że taka kontrola już istnieje i działa...
Sprobuje to uzasadnić. Komitet Centralny PZPR, Rada Ministrów, Centralna Rada Związków Zawodowych, Polskie Radio i chyba wszystkie redakcje czasopism oraz terenowe instancje organizacji politycznych, związków zawodowych, rad narodowych, organów administracji - dostają codziennie setki listów interwencyjnych. Większość listów - to przejaw czujnej, krytycznej kontroli społeczeń-

stwa m. in. nad działalnością handlu, gastronomii i usług. - Ma pani, oczywiście, rację. Zresztą, właśnie powtarzające się skargi i uwagi społeczeństwa o uchybieniach w działalności placówek handlowych, gastronomicznych i niektórych branż usługowych (np. pralni miejskich) - w połączeniu z wynikami kontroli państwowej, dały asumpt do podjęcia uchwały o zorganizowaniu społecznej kontroli, z naciskiem na słowo „organizowanie”.
- Jakich korzyści spodziewają się organizatorzy kontroli społecznej „na dziś”, a o jakich marzą, z myślą o dalszej przyszłości?
- Celem kontroli społecz-

nej nie jest „nalatywanie” na pracowników handlu itp., ale profilaktyka, ostrzeżenie i wyciąganie ogólniejszych wniosków. Oczywiście, jednostki niepoprawne, nie porządkujące się dyscyplinie społecznej, będą musiały ponieść doraźne konsekwencje. Ale zasadniczo chodzi o osiągnięcie ogólnej poprawy w obsłudze konsumenta oraz wyeliminowanie szkód, na jakie narażony jest klient przy zakupach. Chodzi więc także o stworzenie warunków, w których pracownicy handlu, gastronomii i usług będą mogli dobrze wykonywać swoje obowiązki, np. właściwie przechowywać towary...
- Tego od nich nie oczekujemy. Jesteśmy jednak przekonani, że na podstawie ich spostrzeżeń instancje sumujące dotrą do źródeł wielu braków, a kto wie nawet, czy nie do mechanizmu afer i poważnych nadużyć...
- Ostatnie pytanie: czy uchwała o powołaniu kontrolerów społecznych nie jest aktem krytyki w stosunku do pracy aparatu kontroli państwowej?
- Aparat kontroli państwowej jest nieliczny i - z wyjątkiem PIH - nie nastawiony na wykrywanie drobnych nadużyć. Wyobraźmy sobie, że kontrola społeczna będzie uzupełniała państwową i służyła jej materialem wyjściowym do dalszych badań.

Rozmawiała: IRENA FRĄCKOWIAK

Przed 47 rocznicą Rewolucji Październikowej



Pomnik W. I. Lenina na Placu Zwycięstwa w Kiszyniowie (Moldawska SRR)
Fot. - CAF

Bułgarskie zapiski (1)

Luta czuszką, Sofia i koegzystencja



W Bułgarii byłem kilkanaście lat temu, żył wtedy jeszcze Georgi Dymitrow. Ale kraj, z którym się teraz zetknąłem, przez który wędrowałem wzdłuż i wszerz, jest jakościowo nowym krajem, zasadniczo różnym od tego z 1948 roku. Inni są także ludzie. Bułgaria bowiem w ciągu tych lat dokonała ogromnego skoku naprzód.

Produkcja przemysłowa w 1963 roku wzrosła 17 razy w porównaniu z rokiem 1939. Wartość produkcji przemysłowej wyprodukowanej w ciągu dowolnych 18 dni ub. roku równa się wartości całorocznej produkcji przemysłowej Bułgarii z 1939 r. Wiele dziedzin przemysłu w ogóle dawniej nie istniało, względnie ich poziom był niesłychanie niski. Ot, choćby produkcja stali, walcówki, wydobywanie węgla, ropy naftowej, ołowiu, cynku, miedzi, produkcja silników elektrycznych, transformatorów, nawozów sztucznych, mas plastycznych i cały niemal przemysł lekki.

Sofia liczy obecnie 850 tys. mieszkańców, w 1948 r. liczyła ich nie więcej jak 450 tys. Miasto rozwija się bardzo szybko, napłynęło doń wiele ludności ze wsi, wyrosło kilkanaście dużych zakładów pracy, rozwinął się przemysł metalowy, elektrotechniczny, precyzyjny i chemiczny. Wokół miasta powstały piękne, nowoczesne dzielnice mieszkaniowe: Nadzieja, Zachodni Park, Geomilew, Lenin, Hipodrom.
Zaczniemy od śródmieścia.
Zjadłem właśnie obiad, pokusiło mnie, by poprobować tzw. szopskiej salaty (pomidory, zielona papryka, biały ser). Po kilku kęsach poczułem w ustach palący żar - natrafiałem na luta czuszkę - małą piekącą paprykę. Na kilka godzin straciłem ochotę do rozmowy...
Wrócimy jednak do miasta.

Oto piękne ulice i bulwary - Rakowskiego, Grafa Ignatiewa, Tolbuchina, Oboriszcze. Tu właśnie mieszkał. Dzielnica rządowa - ambasady Francji, Wietnamu, Argentyny, Rumunii i Czechosłowacji. Kilka set metrów dalej - nieczym nie różniący się od innych domów, w którym mieszka I sekretarz KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej - Tođor Żiwkoff.

Sofia leży w kotlinie, wokół rozciągają się wysokie góry z najpiękniejszą Witoszą na czele. U podnóża Witoszy urządzono piękny park. Latem można się tu kąpać w nowoczesnie urządzonych basenach, zimą jeździć na nartach. Miasto tonie w zieleni, zdobi je wiele ciekawych pomników. Najpiękniejszy jest pomnik cara Rosji Aleksandra II, o którym w historii bułgarskiej czytamy: car oswobodziciel. Rzeźba jest rzeczywiście znakomita, ale nie mogę oprzeć się smutnej refleksji. Przecież to „liberalny” Aleksander II - ten sam, który po krwawym stłumieniu powstania 1863 r. powiedział: L'ordre régné à Varsowie. Bułgarom car i jego armia mosty wolności przed turecką katorgą, w Polsce w tym samym czasie krwawo barwili się szlaki, którymi pedzono powstańców na Sybir. Takić były kaprysy historii, takie różnice warunków, w jakich żyły oba nasze narody.

Byłem na przyjęciu w ambasadzie polskiej. Właśnie wyjeżdżał do kraju cieszący się w Bułgarii wielką sympatią, dziekan korpusu dyplomatycznego, ambasador Aleksander Juszkiewicz. Zostawił tutaj córkę - wyszła za mąż za Bułgara. Następca A. Juszkiewicza jest były przewodniczący Prezydium WRN na Śląsku Ryszard Nieszporek. W czasie przyjęcia przyjrzałem się ludziom, zwałem kilka ciekawych znajomości.

- Kto i kogo będzie powoływał do pełnienia funkcji kontrolerów społecznych?

- Będą ich powoływać rady zakładowe przedsiębiorstw, po uprzedniej konsultacji z aktywnym związkowym. Chcemy zacząć od wielkich przedsiębiorstw przemysłowych. Za kładamy, że funkcje kontrolerów społecznych powierzy się aktywistom robotniczym i z personelu administracyjnego na przeciąg roku, po czym, na wniosek instancji związkowej, można będzie kadencję przedłużyć, ewentualnie kogoś wcześniej odwołać.

- Jak będzie wyglądać przygotowanie do takiej kontroli?

- Będzie ono dwójakie: krótka informacja na temat, jak się powinien zachować kontroler społeczny oraz zorientowanie go w problemach branży, którą się zajmie.

- Jak więc powinien się zachować?

- To zależy od przedsiębiorstwa, które kontroluje. Jeśli jest spółdzielcze, powinien zawiadomić o swoim zamiarze przedstawiciela samorządu (komitetu sklepowego, albo rady nadzorczej) i, jeśli się uda, przeprowadzić kontrolę w jego obecności. Gdy kontroler chce dodatkowych wyjaśnień, legitymuje się kiero-nikowi placówki specjalnym upoważnieniem, wystawionym przez Państwową Inspekcję Handlową.

- Czy nie grozi nam nowa fala remanentów i spisów kontrolnych?

- W żadnym wypadku! Kontrole społeczne będą prowadzone w czasie normalnej pracy sklepu, lokalu gastronomicznego czy punktu usługowego i nie mogą nikogo odrywać od pracy. Byłoby chyba najlepiej, gdyby kontroler, wszedłszy np. do sklepu, poczuł się normalnym kupującym i, czekając w kolejce, obserwował zachowanie sprzedawców, ułożenie towarów, ich dobór, braki itd. - wszystko z punktu widzenia człowieka, który za chwilę sam będzie kupował. Będzie wówczas najbliższy odczuciom przeciętnego konsumenta i jego interesowi. Jednocześnie nie powinien trzeć z oczu sprzedawcy oraz warunków w jakich ten pracuje - i umieć zestawiać swoje spostrzeżenia we wspólnym wniosku, który przekaże instancji sumującej. Jest nią zespół do spraw kontroli społecznej, złożony z przedstawicieli wojewódzkiej komisji związków zawodowych, prezydium rady narodowej, wszystkich organów kontroli państwowej i organów śledczych.

- Czy, oprócz wniosków doraźnych, kontrolerzy społeczni mają także wnikać w przyczyny niedociągnięć?

Ot, choćby z rzeźbiarzem Kirylem Tođorem, który zaprosił mnie do swej pracowni, bym przyjrzał się rzeźbionemu przez jego popiersiu Władysława Gomułki. Pożnanie sekretarza generalnego Stowarzyszenia Dziennikarzy Bułgarskich - Ignatowa miało dla mnie duże znaczenie: wymoszczono mi drogę do najodleglejszych nawet zakłków Bułgarii. Korzystam z okazji, by za tę pomoc serdecznie podziękować.

Bułgaria z dużą konsekwencją realizuje politykę pokojowego współistnienia. Z Austrią i Grecją zawarto układy polityczne i handlowe. W czasie mego pobytu w Sofii barwił tutaj minister spraw zagranicznych Turcji. Zawarcie porozumienia z tym krajem, z którym stosunki przez wiele lat były bardzo napięte, byłoby wielkim osiągnięciem. Układy, o których wspomniałem, są przykładem wcielania w życie idei koegzystencji. Dla Bułgarów współistnienie, to nie tylko, nie manewr, a istotna cecha polityki zagranicznej. Następstwem układów handlowych z wspomnianymi krajami jest duża ilość towarów austriackich i greckich w sklepach i magazynach sofijskich.

Interesowały mnie ceny i ich zestawienie z zarobkami ludzi. Badałem te sprawy dokładnie, ale napiszę o nich już w następnym artykule.

Liczmy coraz lepiej

Ile jest warta złotówka?

Niech nikt nie poczyta autorce niniejszego „domieszenia” za zarozumiałość zamiaru pogwałcenia kanonów matematycznych i udowodnienia, że jedna złotówka - obiegowy pieniążek Polski - równa się siedmiu złotym...

Wzrost rozwoju gospodarczego Polski w latach 1966-1970 określają, że przemysł włókienniczy powinien zabezpieczyć wrażliwe potrzeby rynku krajowego oraz potrzeby opłacalnego eksportu.

W jaki sposób uzyskać wzrost produkcji?

Nad tym problemem lenią sobie głowy najczystsze mózgi sztabów nie tylko zjednoczeń, lecz przede wszystkim poszczególnych zakładów pracy. Odpowiedź nie jest bowiem, jak z pozoru można sądzić, łatwa. Tym bardziej, że kluczem do rozwiązania problemu jest hasło: „wzrost produkcji należy osiągnąć przede wszystkim przez wykorzystanie już istniejących zdolności produkcyjnych”.

Program i cel

W ZPW im. Wł. Reymonta

Rekontry

Sztuczności

Sztuki zaczynają być nareszcie coraz bardziej życiowe (patrz repertuar Teatru Powszechnego), lecz niestety, życie nasze staje się coraz bardziej sztuczne. Słyszy się i widzi wokół sztuczne uśmiechy, sztuczne serca i zastawki, sztuczne rzeszy i nerki, nie wspominając o włosach. Chodzimy w sztucznych garniturach, skarpetkach i futrach. Sztucznie się też odżywiamy. Słowem chemizacja na całego, nie tylko w rolnictwie.

Z pewnym lekkim i nie bez pewnego smętku obserwuję te wszystkie zjawiska. Rodzą się na tym tle nowe konflikty, o których nie śniło się naszym przodkom. Oto mąż wraca do domu z pracy, żona zamiast podać obiad, proponuje mu za strzyk o równowartości odżywej kotlecia schabowego. Mężczyzna okazuje się konserwaty stą i wnosi sprawę do sądu o rozwód. Wypadek taki ponoć miał miejsce na terenie Łodzi.

Jeśli już jesteśmy przy temacie, nie od rzeczy będzie wspomnieć o sztucznych trudnościach. Wywołują je całkiem oryginalni ludzie. Znalazłem się niedawno na dworcu PKS. Było 40 minut do odjazdu autobusu. Niestety, przy kasach ścisł, tłok i długie pełne złości kolejki. Gdy się nie ma siły kasprzaka lub przy się nie jest kobietą w ciąży albo choć kwiadawca, o nabyciu biletu nie ma mowy. Udałem się na postój z cichą nadzieją, a nuż wehikuł będzie pusty i mnie zabierze. Tam jednak groźne skrzyżowanie kierowcy z konduktorem (jednoosobowa obsługa) zażądało ode mnie biletu. Nie miałem. Zresztą podobnych delikwentów było więcej. Musieliśmy dłuższą chwilę odczekać i dopiero, gdy odpowiednio skruszeliśmy i spokojnie, na minutę przed odjazdem wpuszczone nas do środka. Za karę jednak każdy z nas dopłacił po 1.80 zł do właściwej ceny biletu.

Podobnych przypadków sztucznych - a więc niejako reżyszerowanych - trudności można mnożyć wiele. Wymieniłem ten, gdyż jest klasyczny, rzekłbym podwójny: występuje przy kasie i przy wejściu do autobusu. Znam takie sklepiki, gdzie na oczach klientów przyszymowa ny jest towar do magazynu, a dopiero na drugi dzień rozpoczyna się sprzedaż. Czas od momentu przyjęcia towaru do momentu sprzedaży jest czasem refleksji. Okres ten można odpowiednio przedłużyć, regulując nim stopień szacunku klientów wobec personelu do granic uniżoności i jeszcze niżej tzn. aż do sytuacji, w której klient nabywający legalnie jakiś towar, poczując w stosunku do sprzedawcy. Oczywiście, nie przy okazji jakichkolwiek uroczystości rodzinnych sprzedawcy (np. imienin) może to praktycznie ujawnić.

Chciałem zaznaczyć, że impuls do napisania tego felietonu dała mi obserwacja dziecięcej zabawy. Gromada dzieci hawła się na podwórku. Podszedł do niej mój mój i spytał czy może się też do zabawy przyłączyć. Wtedy najstarsze z grona mu odpowiedziało: „Nie, nie możemy cię przyjąć, ponieważ rano się do nas nie zapisałeś”.

Skąd my to znamy?
ANDRZEJ STAJAN

KAROL BADZIAK

runku bardzo pożądanym - przerobu włókien chemicznych. W ambitnym programie zakłada się także uzyskanie poważnego wzrostu produkcji (przy wydatkowaniu na jedno nowe stanowisko pracy około 100 tys. zł) oraz możliwość zatrudnienia dodatkowej ilości pracowników.

Policzmy...

Trudno będzie w tym miejscu przytoczyć nawet część danych ilustrujących ekonomiczne rozwiązania planów przeobrażenia zakładu. Ograniczmy się do najwymowniejszych przykładów. Weźmy przedalnie. Istnieje tu możliwość wygospodarowania dodatkowej powierzchni produkcyjnej dla zainstalowania sporej ilości dodatkowych wrzecion. Istnieje jednak także potrzeba wymiany starych, zużytych przedzarków (jest ich tu większość) - posiadaczek metryki urodzenia z 1900 roku - na przedzarki polskiego pochodzenia. Ale to jest przecież nowa inwestycja! Czy nie lepiej remonować 64-letnie maszyny?

Koszt remontu kapitalnego jednej starej przedzarki o 180 wrzecionach - jak to obliczyło kierownictwo fabryki - wynosi 250 tys. zł. Natomiast nowa przedzarka o 336 wrzecionach kosztuje 360 tys. zł. Nawet niefachowicie ocenić może istotną różnicę w wartości produkcyjnej takiej inwestycji. Ale warto tu podkreślić, że:

- po doinstalowaniu nowych oraz wymianie starych wrzecion, uwzględniając znaczny wzrost ich wydajności, uzyska się 40-procentowy wzrost produkcji (800.000 kg przędzy).

Wśród wielu zgłoszonych w trakcie opracowywania planu wniosków, jeden szczególnie zasługuje na uwagę. Jego wykonanie podniesie ilość czesanki o... 50 proc. (produkcja br. - 400.000 kg). Przy tym - sensacja - wniosek nie wymaga żadnych nakładów inwestycyjnych. Wystarczy przemieścić 2 czesarki okrągłe z obecnej czesalni do melanżowni (mieszalni), by zwiększyć moc produkcyjną zainstalowanych tam maszyn o 50 proc.

Jeden

równa się... siedem

Podsumowując efekty finansowe wszystkich zaprojektowanych i już zrealizowanych zmian, otrzymamy dwie pozycje. Po jednej stronie znajdują się nakłady inwestycyjne: 44.260.000 zł. Po drugiej wartości produkcji po zrealizowaniu wszystkich wniosków (co nastąpi najpóźniej w 1970 r.) - 344.000.000 zł.

Ekonomiczne jak i gospodarskie metody kalkulacji kierownictwa zakładu i zainteresowanej podniesieniem produkcji załogi udowadniają, że można wartość jednej złotówki pomnożyć wielokrotnie, uzyskując z jednego złotego inwestycyjnego 7 złotych towarowych.

Z. TARNOWSKA



Jak wygląda węgiel I gatunku

Otrzymałmy szereg listów, w których Czytelnicy skarżyli się na złą jakość otrzymywanego węgla. Wielu z nich powątpiewało nawet, czy rzeczywiście jest to węgiel I gatunku.

Postanowiliśmy więc rzecz wyjaśnić u źródła — w Łódzkiej Przemysłowej Handlu Opatem. Przy telefonie dyr. Brodniewski.

— Panie dyrektorze, czy mógł by pan podać nam obowiązujące normy, według których określa się gatunek węgla?

— Przede wszystkim należy podkreślić, że o wartości węgla decyduje jego kaloryczność, a nie wielkość. Na tej podstawie do pierwszego gatunku w cenie 50 zł zalicza się tzw. kęsy o wielkości powyżej 125 mm, kostkę od 123-63 mm, orzech I od 40-80 mm, orzech II od 25-50 mm.

— Czytelnicy nasi narzekają jednak na zanieczyszczenia węgla kamieniami i miazgami.

— Węgiel, tak jak każda ko palna, nie może być absolutnie pozawolony pewnych domieszek. Do pierwszego gatunku, zgodnie z normami, klasyfikuje się kęsy, kostkę i orzech I z zawartością do 12 proc. miazgi i podziarna i orzech II zanieczyszczone w 15 proc. Zawartość kamienia waha się w granicach od 1-6 proc. w poszczególnych asortymentach.

— Jeżeli jednak odbiorca jest przekonany, że procenty te nie gwarantują?

— Powinny wtedy węgiel przyjąć, w żadnym wypadku nie odsyłać do składu, a na odwrotki kwitu poprosić o przyślanie kontrolera, który na miejscu przeprowadzi kontrolę i wykaże wadliwość. Można również reklamować telefonicznie w naszym przedsiębiorstwie.

— Dziękujemy bardzo. Sądzi my, że wyjaśnienia pana rzucą nieco światła na dręczące Czytelników pytanie, jaki węgiel zaliczamy do I gatunku. (iw)

Z posiedzenia Prezydium RN. m. Łodzi

★ Ponadplanowe izby budowlanych do lokali handlowych ★ Niechęć do lokali handlowych

Na ostatnim posiedzeniu Prezydium RN. m. Łodzi dokonano analizy wykonania terenowego planu gospodarczego za 3 kwartały br. Realizacja planów przebiega znacznie pomysłniej, niż w analogicznym okresie ub. r. Zaznacza się to szczególnie w budownictwie mieszkaniowym.

W ciągu 10 mies. br. oddano do użytku o 4.254 izby więcej niż w podobnym okresie ub. roku. Budowlani przyrzekają, że do 15 grudnia wykonają już wszystkie izby przewidziane na ten rok. Górzniej przedstawia się jednak sytuacja w budownictwie lokali handlowych. Na 46 za-

planowanych lokali sklepowych wykonano tylko 21. Zagrożone są terminy oddania do użytku niektórych wolnostojących pawilonów, m. in. na Dąbrowie. Zastrzeżenia budowlanych wnoszących budownictwo oraz wykonanie elewacji domów. Prezydium zaleciło przy-

śpieszenie tych robót oraz udzielenie wykonawcom pomocy. M. in. Wydz. Przemysłu ma pomóc w wykonaniu robót ślusarskich w pawilonach, w których mieszczą się punkty usługowe i sklepy.

Prawidłowo przebiegają w tym roku remonty zarówno w budynkach mieszkalnych jak i w placówkach użyteczności publicznej. Plan remontów budynków mieszkalnych wykonano już w 80 proc. W zasadzie zrealizował także swoje zadania przemysł terenowy.

Wykonanie planu sprzedaży detalicznej przebiega nieco gorzej niż w roku ub., ale przewiduje się, że w IV kwartale nastąpi poprawa. M. in. poczyniono już starania o zwiększenie dostaw artykułów przemysłowych z miejscowego przemysłu terenowego. Do bre wyniki notuje się w dziedzinie unowocześniania lokali handlowych. W ciągu 3 kwartałów zmierzono 22 sklepy i 1 zakład żywienia zbiorowego. Do końca br. zmienić swój wygląd 6 dalszych lokali.

Nakłady na oświetlenie ulic wyniosły 2.012 tys. zł. Wykonano 327 punktów świetlnych, ale do użytku oddano ich tylko 176. pozostałe czynne będą w listopadzie.

Wszystkie opóźnienia budzą obawy co do pełnej realizacji programu rocznego. Trochę napawa również słabe tempo niektórych robót drogowych, zwłaszcza przy przebudowie ulic: Kilińskiego, Dąbrowskiego, Kasprzaka, Kopcińskiego i Armii Czerwonej.

Obecnie trwają przygotowania do planu na rok 1965. W tej chwili Miejska Komisja Planowania Gospodarczego wraz z wydziałami Prezydium m. Łodzi określa zadania dla poszczególnych przedsiębiorstw.

Na najbliższej sesji, która odbędzie się 17. XII nastąpi zatwierdzenie planu na rok następny. (kas)

Straciła chęć do nauki...

Ścisłe jawne dla rodziców

Do jednego z łódzkich pedagogów — kierownika szkoły zgłosiła się matka z wielką troską. Jej córka powtarza w tym roku V klasę i uczy się coraz gorzej. Jest apatyczna i zupełnie nie interesuje się nauką.

W rozmowie okazało się, że dziewczynka uczęszcza do szkoły muzycznej... choć zupełnie nie ma ściechu. Uczy się gry na dwu instrumentach, m. in. na wiolonczeli. Poza tym uczęszcza na lekcje dwu obcych języków oraz do szkółki łyżwiarskiej.

Nietrudno było pedagogowi stwierdzić, że dziecko jest po prostu przeładowane nauką i zajęciami. Kierownik przyrzekł zająć się dzieckiem pod warunkiem, że dziewczynka przestanie chodzić do innej szkoły i zajmie się przynajmniej w najbliższym czasie wyłącznie nauką obowiązkową.

Ten przykład przytoczono na ostatniej naradzie inauguracyjnej nowego roku pedagogiczny TRD Śródmieście. Świadczą o tym, że najbardziej kochający, troskliwi rodzice kochają, by nie byli rodzicami, którzy nie wiedzą, jak wychować swoje dziecko. Stąd wniosek, że uniwersytety dla rodziców są jak najbardziej potrzebne. Szczególnie powinny one obciążać rodziców dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów klas I i II.

Uniwersytetów tych nie jest jeszcze zbyt wiele. Organizują je poszczególne inspektoraty oświaty przy DRN w porozumieniu z Towarzystwem Szkół Świeckich. W Śródmieściu istnieje np. tylko jeden uniwersytet dla rodziców dzieci w wieku przedszkolnym (przedszkole przy Placu Komuny Paryskiej). Jak najgorzej należało by zachęcić rodziców aby zainteresowali się tymi uniwersytetami i korzystali z interesujących prelekcji. Dzięki temu będą mogli właściwie rozwiązywać nierozkładne trudne problemy pedagogiczne. Dla dobra przede wszystkim dzieci. (Kas)

NTU ODPOWIADA

NA CO IDĄ PIENIĄDZE ZE SFOS?

BOGUMIŁA W.: Chciałabym się dowiedzieć ile w ostatnich latach zebrano w naszym mieście na SFOS i jakie inwestycje za to pieniądze w Łodzi zrealizowano?

RED.: W latach 1946-63 w są mej tylko Łódź składowi na Społeczny Fundusz Odbudowy Kraju i Stolicy wyniosły prawie 136 mln zł, z czego na inwestycje łódzkie przeznaczono 80 mln zł. Nie sposób tu wymienić wszystkich obiektów wybudowanych z funduszy SFOS. Wspomnijmy tylko niektóre, jak np. Mauzoleum Mar tyrologii na Radogoszczu, pomnik T. Kościuszki, J. Tuwima, S. Moniuszki i J. Marchlewskiego, pawilon sportowy RTS w Włocławku, szkoła przy prewatorium w Łagiewnikach, internat dla dzieci niedowidzących oraz adaptację pomieszczeń Muzeum Ruchu Rewolucyjnego i gmachu Operetki przy ul. Północnej. Rozpoczęto również ze składek SFOS budowę pawilo-

nu onkologii w szpitalu przy ul. Pabianickiej. (jkr)

ZASILEK PO ŻÓLTACZCE

B. M.: W jakiej wysokości otrzymuje zasiłek chorobowy pracownik fizyczny przebywający w szpitalu z powodu zakaźnej żółtaczki, który nie ma nikogo na utrzymaniu?

RED.: Ustawa o zwalczaniu chorób zakaźnych z 13.11.63 r. zamieszczone w Dzienniku Ustaw nr 50 podnosiła wysokość zasiłków chorobowych przy chorobach zakaźnych (wykaz ich umieszczony jest w Dz. Urz. Min. Zdrowia) do wysokości zasiłków otrzymywanych przez pracowników chorujących na gruźlicę. Obecnie zgodnie z tym rozporządzeniem są moi pracownicy fizyczni, którzy w szpitalu otrzymują 35 proc. zasiłek chorobowy, a 70 proc. jeżeli mają na utrzymaniu jedną lub więcej osób. (h)

W MAGAZYNACH SA, A W SKLEPAKACH?

TERESA C.: W lecie nie było w sklepach radiowych „Kolibry”. Teraz są już „Kolibry”, ale za to trzeba dobrze się nachodzić zanim otrzyma się do tych odbiorników baterie. Dlaczego ich brak?

RED.: Gdybyśmy to wiedzieli! W łódzkiej dyrekcji ZURIT też nie wiemy, ba, nawet się dziwimy, bo w magazynach ZURIT jest baterii do „Kolibry” ile dusza zapagnie. Z tego wniosek, że kierownicy sklepów nie kwapią się z zamówieniami i stąd powstają braki w zaopatrzeniu. Obiecujemy nam w dyrekcji zająć się tą sprawą i miejmy nadzieję, że teraz baterii nie zabraknie. (jkr)

„Podłotek”



Biorąc wzór z lipskich kolegów, fryzjerzy łódzcy lansują uczesanie dla dziewcząt po nazwie „Podłotek”. Włosy są krótko ostrzyżone na mokro, a następnie wysuszone fenem i wyszczotkowane. Takie fryzury dla naszych „nastolatki” wyko nują już wiele zakładów fryzjerskich. (k)

Foto: L. Olejniczak

Zdobywcy sztandaru

Zakłady Przemysłu Welnianego im. Waleriana Łukasińskiego po raz trzeci z rzędu zdobyły I miejsce we współzawodnictwie w „welnie”. Sztandar przewodni MPL i Zarządu Głównego ZZPPWOIS stał się własnością załogi.

W zakładzie tym współzawodniczy około 1200 pracowników na 1600 osób tu zatrudnionych. Wszystko wylczone, obliczone, usystematyzowane, przewidywane. Zakład pracuje jak zegarek. Jak w dobrym mechanizmie, nie ma tu niespodzianek, nie ma też miejsca na chwilowe zrywy pod koniec kwartału, półrocza czy roku.

Mówi Stanisław Dudziński — brygadzieta jednej z sześciu Brygad Pracy Socjalistycznej: — Pracuję tu od 15 lat, od „szcze-

niaka”. W skład mojej brygady wchodzi trzy osoby, cała obsługa przedzarkki. Od czasu powstania brygady osiągnęliśmy wydajność 108,7 proc. Przeciętą w całym oddziale wynosi 101,6 proc. Czemu zawdzięczamy te wyniki? — chyba przede wszystkim chęci do pracy, wzajemnemu zrozumieniu i zaufaniu.

Kazimierz Marcinkowski — mistrz tkalni:

— Jestem mistrzem już dziewiętnastu rok. I cały ten czas pracuję w tu- tejszych zakładach. Przez całe lata nie wyróżniał się we współzawodnictwie niczym specjalnym. Było trochę przygro dowiadując się o cudzych sztandarach, odznaczeniach i premiach. Półtora roku temu kierownictwo zakładu „postawiło” sprawę jakoś rze-

czowo. Wzięliśmy się do roboty. Mój zespół (18 osób) wyrabia dziś 109,3 proc. Przeciętą w tkalni wynosi 100,6 proc....

Jak większość zakładów przemysłu włókienniczego w Łodzi, Zakład im. Łukaszyńskiego nie należy do zbyt nowoczesnych. Pogodzono jednak stare z nowym: maksymalnie wykorzystując urządzenia i jednocześnie je modernizując. Zakład produkuje nie tylko w wydajności pracy. Inicjuje produkcję nowych asortymentów, ostatnio tkaniny tzw. trójskładnikowe (włókna elastowe, trójocianowe i argony). Urochomiono też nową produkcję tzw. terminon obuwniczych. 35 proc. produkcji zakładów to produkcja na eksport.

Zalodze tego dobrego zakładu życzymy dalszych sukcesów. Nie wątpimy, że i w przyszłych latach Zakłady im. Łukaszyńskiego znajdą się w czołowie polskiego przemysłu włókiennego. Al.

CO dzień niesie?

Dziecięcy klub



Można tu przyjemnie spędzić czas. Na miejscu są ciekawe książki, pisma dziecięce i młodzieżowe, różnego rodzaju gry. Starsi koledzy organizują dla dzieci turnieje szachowe i warcaby, wyświetlają bajki. Przyjemna sala, wygodne stoliki i krzesła, nastrój domowy. Wszystko to w Klubie Dziecięcym Pałacu Młodzieży im. Juliana Tuwima.

Nagrodą dla aktywnego młodzieżowego, który organizuje zajęcia, są wycieczki i wolny wstęp na basen. Szczególnie teraz trzeba przyłożyć się do pracy. Dyrekcja Pałacu Młodzieży organizuje dla aktywistów wyjazd w góry na ferie zimowe. (kat)

Foto: L. Olejniczak

Młodzież szkolna pracuje społecznie na Młynku

Około 1.000 drzew i krzewów zasadzi na Młynku w najbliższych dniach młodzież szkolna XVI LO i Technikum Energetycznego. W pracach społecznych przy urządzaniu tego ośrodka wyuczynkowego uczniowie pracują w 50-60-osobowych grupach. Zakłady pracy m. in. Łódzka Elektrociepłownia, Południowa Łódzka Zakłady Jedwabnicze i Przedziałnia Zakładów im. Gen. Władczyka przezołow uczniów na Młynku swoimi autokarami. j. kr.

PIORKIEM POMIESZCILI



— Chciałem się dowiedzieć jaka będzie pogoda? — Na razie mamy wż.

Steryliator do sztucców

Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Handlu Wewnętrznego w Łodzi wyprodukowało prototyp steryliatora do sztucców, przeznaczony dla barów i restauracji. Urządzenie to za pomocą promieni ultrafioletowych działa bakterioobójczo i dlatego wprowadzenie steryliatora do masowej niewątpliwie higienę w naszych zakładach żywienia zbiorowego. Steryliator wystawiony został na ostatnich Targach Jesiennych, ale jak dotychczas nikt specjalnie nim się nie zainteresował. Wydaje się jednak, że rzecz godna jest zainteresowania. K.

POGODA

Dziś w nocy i rano mgliście, a w ciągu dnia zachmurzenie duże z możliwością drobnych opadów mżawki. Temperatura od 0 st. C do 3 st. C. Wiatry słabe północno-zachodnie.

Krytyki i docinki

Szukanie reszty na koszt pasażera

Niektórzy łódzcy taksówkarze wprowadzili dla pasażera zwyżkę „wydawania reszty”. Odbywa się to w ten sposób: po dojeździe do miejsca przeznaczenia taksówkarz nie wyłącza licznika i długo, długo — nawet jeśli otrzyma tylko 10 zł — szuka reszty. W ten sposób pasażerom zdarza się dość często, gdy np. licznik wybił 8,50 zł lub 9,50 zł, że nie tylko nie otrzymują reszty, lecz jeszcze muszą dopłacić, ponieważ w tym czasie mechanizm licznika zdążył przesunąć cyfry.

Sądźmy, że Zrzeszenie Prywatnego Handlu i Usług zajął się zlikwidowaniem tego „zwyczaj” u niektórych łódzkich taksówkarzy. (wit)

Wczasy dla podopiecznych

Z satysfakcją należy odnotować mądrą i piękną inicjatywę działaczy społecznych dzielnicy Polesie. W dniach od 1 do 26 października br. zorganizowano wczasy dla podopiecznych Referatu Opieki Społecznej tej dzielnicy.

Z wczasów tych skorzystało 49 osób w wieku od lat 60 do 90. Głównymi inspiratorami i wykonawcami tej nowej pozytywnej formy pomocy starym ludziom były pp. Sławomira Szymańska — dzielnicowy opiekun społeczny i Leokadia Gajdowa — przewodnicząca DZ Ligi Kobiet. (kb)

NOTATKI z życia kulturalnego ŁODZI

□ **NOWE OGNISKO PLASTYCZNE DLA ŁÓDZIAN.** Dyrekcja Ogniska Artystycznych w Łodzi organizuje przy Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych w Łodzi Ognisko Plastyczne dla dorosłych amatorów plastyków oraz dla młodzieży w wieku szkolnym. Informacje i zapisy Pl. Zwycięstwa 2 i ul. Próchnika 43, tel. 363-07.

□ **KLUB MIŁOŚNIKÓW TEATRU PRZY TPE** zaprasza swych członków do Teatru im. Jaracza na przedstawienie „Was sy Zeleznowej” w piątek.

Bilety ulgowe do nabycia w sekretariacie TPE, ul. Piotrkowska 104, blok „B”, parter, w godz. 14-15.

W Klubie Dziennikarza Małgorzata Cegiełkówna

Na sobotnim wieczorze (7 bm. o godz. 21) w Klubie Dziennikarza gra „Swinglet Club 96” pod trąbką Andrzeja Wojciechowskiego. Piosenka umili — Małgorzata Cegiełkówna.

D. Granin — Naprzeciw bu-
rzy — PIW — z 25.
— Powieść pisarza radzieckiego
o młodych naukowcach.
J. Iwaszkiewicz — Sława i
chwała tom I/IV — PIW — z 40
Wznawienie.
I. Babel — Utwory wybrane
— Czyt. — z 28.
— Opowiadania znakomitego, cie-
szącego się europejską sławą,
pisarza radzieckiego. Seria:
„Niko”.
R. Bratny — Kolumbowie,
rozcznik 20 — PIW — z 43.
— Dzieje chłopców i dziewcząt
warszawskich — członków AK.
L. Feuchtwanger — Goya —
PIW — z 55.
— Znana powieść biograficzna o
znakomitym malarzu hiszpań-

na potkach księgarskich

skim, z licznymi reprodukcjami
arcydzieł Goyi.
W. Rutkowski — Everyday
Talks — PZWS — z 6.50.
— Dla uczących się języka an-
gielskiego.
Wskazówki metodyczne do na-
uczania języka polskiego —
PZWS — z 4.50.
Klasa VI.
A. Brzeski — Poradnik meto-
dyczny — PZWS — z 4.

Do książek A. Brzeskiego
„Hans und Lotte” Cz. I i II.
J. Prokop — Euklides i bar-
barzyńcy — Czyt. — z 15.
— Tom szkiców krytycznych o
poezji.
H. Innes — Ziemia, która
Bóg dał Rainowi — Czyt. —
z 20.
— Seria z Jamińkami. Powieść
przygodowo-sensacyjna współ-
czesnego pisarza angielskiego.
S. Czernik — Nowina — Wyd.
Łódzkie — z 12.
— Opowiadania z życia mieszc-
kańców Algierii i polskie le-
gendy historyczne.
J. Tuwim — Pisma prozą —
Czyt. — z 60.
— Dzieła. Tom V.

POGOTOWIE telewizyjne
„Radio-Ton”, Nowotki 35
tel. 391-35 poleca solidne
usługi 17060 g
GARAZ (może być na
okres zimy) dla samo-
chodu osobowego poszu-
kuje. Kilińskiego 27/29
m. 4 17330 g
GARAZ samochodowy od
staple. Dolna 21 17270 g
PRZYSTAPIE do wspólnego
prowadzenia zakładu
krawieckiego. Łódź,
Dubols 44 (front) 17370 g
SUKNIE ślubne, wieczoro-
we, welony, pelerynki,
kapki, wyposzczamy —
Piotrkowska 235, telefon
431-53 17353 g
MAIK Janusz, Grotnicki,
ul. Lipowa 29 unieważnia
zagubioną pieczęć o
treści: „Maik Janusz,
lekarz medycyny, Grot-
nicki, ul. Lipowa 29”
ŚWIADKÓW i pasażera
taksówki, która potrąciła
kobietę dnia 1.XI.64
r. około godz. 11 przy
zbiegu ulic Curie-Skłod-
owskiej i Zakątnej pro-
szę o skontaktowanie się
tel. 526-50 17375 g
WSPÓLNIA do wyro-
bu galanterii metalowej
poszukuje. — Požadane
30.000 zł i samochod. O-
ferty „17273” Biuro Ogło-
szeń Piotrkowska 96

GOSPUSIA zaraz potrzeb-
na. Warunki dobre. Zgło-
szenia od godz. 20 Proch-
nika 54 m. 12 17364 g
POMOC domowa na przy-
chodne do małżeństwa z
dwójkiem dzieci potrzeb-
na. Referencje konieczne.
Wapienna 32 m. 8
godz. 10-12 17338 g
GOSPUSIA w średnim
wieku, umiejąca gotować,
na stałe potrzebna.
Wiadomość Jaracza 8,
pracownia turek 17008 g
KIEROWCA z długoletnią
praktyką w prowadzeniu
samochodu osobowego
przyjmie pracę. —
Oferty „17358” Biuro Ogło-
szeń Piotrkowska 96
KOBIETA do dziecka po-
trzebna. Al. Politechniki
14 m. 5 17141 g
POMOC domowa potrzeb-
na zaraz. Łódź-Bałuty,
Wawelska 13/15 m. 22,
tel. 518-33 17345 g
NAUCZYCIELKA zapie-
kuje się dziećmi od 4
do 14 lat w różnych go-
dzinach. Oferty „17271”
Biuro Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96 17271 g
POMOC domowa potrzeb-
na. Narutowicza 35-5
POMOC domowa potrzeb-
na. Narutowicza 35 m. 5
front, i pietro 17392 g

„OSWIATA”

Wojewódzki Zakład Szkolenia w Łodzi
organizuje z dniem 5. I. 1965 r.
półroczny kurs przygotowujący
do 4 klasy Technikum Ekonomicznego
dla pracowników spółdzielczości oraz in-
nych resortów. Warunkiem przyjęcia jest
posiadanie świadectwa ukończenia 7 klas
szkoły podstawowej. Zapisy przyjmie
i informacji udziela sekretariat Wojew-
ódzkiego Zakładu Szkolenia, przy ul.
Zachodniej 77, tel. 543-64, w godz. od 8
do 16. Wykłady odbywać się będą w Te-
chnikum Energetycznym, przy Al. Poli-
techniki 37, w godz. popołudniowych.
5611/k

PRACOWNICY POSZUKIWANI

3 PALACZY na kotły wysokoprężne pło-
micowe zatrudniają zaraz Łódzkie Zakłady
Przem. Odzieżowego im. M. Fornalskiej w
Łodzi, ul. Sterlinga 26. 5593/k

CZTERECH DEKARZY, 10 ZBROJARZY, 3
szklarzy, 10 cieśli, 20 robotników budowlanych
zatrudni natychmiast Łódzkie Przed-
siębiorstwo Budownictwa Przemysłowego nr
2. Przyjeżdż do pracy dokonuje dział zatrud-
nienia LPBP nr 2 Łódź, ul. Słowiańska 5/7,
pokój nr 13 oraz kierownictwo budów w
Zduńskiej Woli przy ul. Szadkowskiej, w
Kutnie przy ul. Świerczewskiego i w Skier-
niewicach przy ul. Sobieskiego. Dla pracow-
ników zamiejscowych kwatery zapewnione.
5596/k

INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW budowlanych
z praktyką w budownictwie poszukuje pań-
stwowe przedsiębiorstwo budowlane do pra-
cy w służbach: wykonawstwa, przygotowa-
nia produkcji, rozliczeń oraz bezpośrednio w
produkcji. Oferty prosimy kierować do Biu-
ra Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96, pod nr
„5641/k”.

MAGAZYNIERA z praktyką i znajomością
materiałów sanitarnych do magazynu w Pa-
bianicach (dojazd autobusem przedsiębior-
stwa) oraz planistę w dziale zaopatrzenia w
Łodzi ze znajomością materiałów sanitarnych
i elektrycznych — zatrudni Przedsiębior-
stwo Robót Instalacyjnych w Łodzi, ul.
Strzelczyka 21. 5639/k

INŻYNIERA lub TECHNIKA MECHANIKA
konstruktora na stanowisku kontrolera wy-
cen prac projektowych, technika mechanika
na stanowisku st. planisty w dziale org. pro-
dukcji, inżynierów i techników na stanowis-
kach konstruktorów powłok ochronnych i
urządzeń odlewniczych, mgr praw z prakty-
ką w przemyśle metalowym lub w biurze
projektów — zatrudni natychmiast Przed-
siębiorstwo Projektowania i Budowy Zakładów
Przemysłu Metalowego i Elektr. Oddział w
Łodzi, ul. Nawrot 114. 5609/k

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
WILĘJ Jednorodzinna, bu-
dynek gospodarczy na
hodowlę, 100 drzew owo-
cowych — około 500 m
kw. ogrodzone siatką
(miejsce do stawienia ko-
lejowej stacji kolejowej na
linii Sierpc — Rypin
woj. warszawskiej) sprze-
dam z powodu podwyższo-
go wieku. Marian Gór-
ski, Szczutowo 17253 g
17243 g

Pamiętaj o swoim szczęściu

kupując w listopadzie LOS
KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ
42.000 wygranych na sumę 7.800.000 zł

SPRZEDAŻ

3 KARAWANY oszklone
na gumach sprzedam.
Częstochowa, Krakowska
13, Iwaska 5638 k
MASZYNE dziewierską
„Ideal” nową, pianino
„Poerster” do sprzeda-
nia. Sasank 3, tel. 536-99
FUTRO z jagniętka buł-
garskich sprzedam. Tel.
339-35 godz. 17-21 17224 g
NOWOCZESNA maszyne
dziewierską „Knitax” S-7
sprzedam. Bednarek; Ka-
sowa 6-13. Oglądac godz.
15-20 17220 g
GARAZ przenośny sprze-
dam. Niciarniana 13-12
17219 g
AKORDEON „Weltme-
ster” 120 basów, 16 re-
gistrów sprzedam. Tel.
227-82 w godz. 10-13
PIANINO sprzedam (Ce-
na 4.500 zł). Harnaia 9-
42 tel. 568-19 17405 g
FUTRO bułgarskie no-
we, ładne, kolor beżo-
wy sprzedam. Tel. 219-82
17290 g

SAMOCCHÓD „Warszawa”
w dobrym stanie niedro-
go kupię. Oferty „17277”
Biuro Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96 17277 g
„WARSZAWĘ” sprzedam
Kulski, 1 Maja 19. O-
glądac: sobota i niedzie-
la 17281 g
ASFALTOWANIE podwo-
zi samochodów wszyst-
kich typów dla instytu-
cji państwowych, osób
prywatnych, konserwacje
samochodów, mycie cie-
pła wodą — wykonuje
Stacja Obsługi Samoch-
dów Łódź, ul. Rzgow-
ska 44 17285 g
„SIMCA Elisee” (1963 rok
produkcji) w stanie ideal-
nym sprzedam. Byd-
goszcz, Dworcowa 13 m. 6
Zdzisław Spionek, tele-
fon 201-47 od godz. 16
17306 g
SAMOCCHÓD osobowy
„Wanderer”, stan dobry
sprzedam. Ul. Tobruk 13



Wystarczy
zadzwoić

ABY UBEZPIECZYĆ
mieszkanie
od ognia, kradzieży
z włamaniem
i szkód
wodociągowych.
Dla ułatwienia, w
większych zakładach
pracy ubezpieczają-
ajenci zakładowi
PZU
5348-K

PIANINO „Schröder” pół
koncertowe — sprzedam.
Tel. 339-39, w godz. 18-20
17305 g
SZEWSKA prasę oraz
szupkowaną maszynę tani-
o sprzedam Piotrkowska 20
m. 26 17309 g
PISEK „Kerry blue”
terrier do sprzedania.
Czerwieńska 10, Łódź, Al-
stej, Strzedziński 17310 g

SAMOCCHODY- MOTOCYKLE

SAMOCCHÓD „Trabant”
limuzyna (prod. 1964) o-
raz garaż przenośny, bla-
szany sprzedam. Telefon
529-88 po godz. 15
17278 g

NAUKA

KURSY samochodowe
kat. II zawodowej oraz
mechaników samochod-
owych. Rozpoczęcie dnia
7.11.1964 r. Zapisy Tu-
wima 15 w godz. 8-20,
tel. 258-60 5592 k
KURS kroju i szycia or-
ganizuje Zakład Dosko-
nalenia Zawodowego. Za
pisy przyjmuje sekretar-
iat szkoły Łódź, ul.
Sedziowska 8/10 5589 k
JĘZYKI obce — pomoc
specjalistów dla uczniów
szkół średnich. Telefon
431-10 17158 g
INŻYNIER udziela kore-
pekcji z matematyki, fi-
zyki, radiotechniki. Ofer-
ty „17410” Biuro Ogło-
szeń Piotrkowska 96
17410 g
ANGIELSKIEGO udziela
lektor łatwą metodą kon-
wersacyjną. Również po-
maga słabszym uczniom.
Tel. 431-10 17275 g

RÓŻNE

POGOTOWIE telewizyjne
przyjeżdża natychmiast.
Tel. 214-02 dyplomowany
technik telewizyjny Ogło-
za 16907 g



REKLAMA
PRASOWA
ZŁĄCZNIKI
TELEFONEM
311-52

PRACA

POMOC do dziecka po-
trzebna na stałe lub
przychodne. Astronatów
1 m. 39 godz. 17-20
POMOC domowa docho-
dząca potrzebna do sam-
otnej osoby. Mickiewi-
cza 27-13 17438 g

PRZETARGI

Powiatowy przetarg w Łasku
ogłasza przetarg nieograniczony na re-
mont bieżący budynku mieszkalnego przy
Państwowym Zakładzie Leczniczym dla
Zwierząt w Pabianicach. Dokumentacja są
do wglądu w kancelarii PZLZ Pabianice,
ul. Karniszewska 37. Termin składania o-
fert w kancelarii PZLZ pod w/w adresem
w ciągu 10 dni od daty ogłoszenia przetar-
gu. 5588/k

Spółdzielnia Inwalidów Niewidomych

im. „19 Stycznia” w Łodzi, ul. Tamka 16
ogłasza przetarg nieograniczony na wy-
konanie prac szrotkarskich z drzewa i
dostawę z materiału dostawcy sukcesywnie
od miesiąca grudnia 1964 roku do miesiąca
listopada 1965 roku włącznie. Wykaz asorty-
mentów. 1) Oprawy: zmiotek gospodarc-
czych 50.000 szt., zmiotek fabrycznych 70.000
szt., szczotek do prania 20.000 szt., szczotek
do okien 10.000 szt. 2) Trzonki do pedzieli:
płaskich 1” 3.000 szt., płaskich 2” 3.000 szt.,
kaloryferowych 3.000 szt. oraz oprawy do
pedzieli lawkowców 1.200 szt. Warunki wyko-
nania do uzgodnienia codziennie w dziale
zaopatrzenia Spółdzielni Inwalidów Niewi-
domych im. „19 Stycznia” w Łodzi, ul. Tam-
ka 16, tel. 279-82. Oferty sporządzone zgo-
dnie z § ust. rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 18. I. 1958 r. w zamkniętych i zala-
kowanych kopertach z napisem: „Przetarg”
należy składać do dnia 17 listopada br. do
godz. 15. Komisyjne otwarcie przetargu na-
stąpi w dniu 18 listopada br., o godz. 10.
W przetargu mogą wziąć udział przedsię-
biorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wy-
boru oferenta oraz ewentualne unieważnie-
nie przetargu bez podania powodów.
5602/k

WAŻNE TELEFONY
Pogot. Milicyjne 97
Pogot. Ratunkowe 99
Straż Pożarna 68
Kom. MO m. Łodzi 292-22
Inform. kolejowa 581-11
Inform. telefoniczna 93

TEATR
TEATR JARACZA (Jara-
cza 27) g. 19 „Wassa
Zeleznowa”
TEATR NOWY (Wieżkow-
skiego 15) g. 19.15 „Wy-
bór”
MAŁA SALA (Zachodnia
93) g. 20 „Piotr i ja”
TEATR POWSZECHNY
(Obr. Stalingrada 21) g.
18 „Piosenka praw-
de ci powie”
TEATR 7.15 (Traugutta 1)
g. 19.15 „Porwanie Sa-
binek”
OPERETKA (ul. Północ-
na 51) g. 19 „Ulani-
księża Józefa”
TEATR ARLEKIN (Wól-
czajska 5) godz. 17.30
„Strzyk Cap, Klip i
Klap”

WYSTAWY
BIURO WYSTAW ARTY-
STYCZNYCH (Piotrkow-
ska 102). Wystawa ry-
sunku i grafiki Banny

Stańskiej, Czynną od
10-13 i od 15-18.
SALON FOTOGRAFIKI
(A. Struga 2). Wystawa
fotografiki Zofii Nasie-
rowskiej „Twarze” —
czynna od 13-18.
MUZEUM HISTORIICHO-
REWOLUCYJNEGO
(Gdańska 13, tel. 384-42)
Wystawa „Polacy w
walce o zwycięstwo i
utrwalenie władzy ra-
dzieckiej”. Czynne g.
11-19.30
MUZEUM WŁÓKIENNI-
CTWA (Piotrkowska 282)
Wystawy: „Tkanina pol-
ska w zbiorach mu-
zeum”, „Z dziejów włó-
kiennictwa Łódzkiego”
Czynne od 11-17.
MUZEUM SZTUKI (Wież-
kowskiego 36) czynne
od 11-19.
MUZEUM ARCHEOLOGIC-
ZNE I ETNOGRAFI-
CZNE (Pl. Wołności 14)
czynne od 10-16.
MUZEUM KATEDRY E-
WOLUCJONIZMU (Park
Sienkiewicza). Wystawa
pt. „Niektóre problemy
ewolucji”. Czynne od
godz. 10-14.
PALMIARNIA — g. 10-18

ZOO (ul. Konstancyjnow-
ska 6-10) czynne od 9
do 16 (kasa do 15).
K I N A
POLONIA — „Wieżnio-
wie nocy” od lat 16
(argant) godz. 10, 12, 30,
15, 17, 30, 20
WISLA — „Wiosna we
wzruszeniu” od lat 16
(czes.) godz. 10, 12, 30,
15, 17, 30, 20
WOLNOSC — „30 lat
smiechu” od lat 9
(USA) godz. 10, 12, 30,
15, 17, 30, 20
WŁÓKNIARZ — „Ullica
nadmorska” od lat 12
(radz.) godz. 10, 12, 30,
15, 17, 30, 20
ZACHETA — „Ostatni
cowboy” od lat 12
(USA) g. 10, 12, 30, 15,
„Herbaciarnia pod Ksie-
życem” od lat 9 (USA)
godz. 17, 30, 20
ADRIA (Piotrkowska 150)
„1900 oczu dr Mabuse”
od lat 16 (NRF) godz.
10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
DKM (Nawrot nr 27)
„Spotkanie ze szpie-
giem” (pol.) od lat 12
godz. 15, 18, 20, 15
DWORCOWE (Dw. Kalli-
ski) „Srebrny faworyt”

10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
SOJUSZ (Piatowcowa 6)
„Wakacje nad morzem”
od lat 9 (rum.) godz.
17, 19
SIOKI (Zboczce) „Holen-
derska przegródka” od
lat 9 (ang.) g. 14, 16,
„Słodkie życie” (pano-
rama) od lat 18 (wl.)
godz. 18
STYLUSY — STUDYJNE
(Kilińskiego 123) „Opo-
wieść o Lemnie” od lat
12 (radz.) g. 16, 18, 20
STUDIO (Lumumby 7-9)
„Tama na Pacyfiku”
od lat 18 (USA) godz.
17, 15, 19, 30
TATRY (Sienkiewicza 40)
„Państwo Misiowie”.
„Tak się kończy baj-
ka” godz. 15.30, 16.30,
„Giuseppe w Warsza-
wie” od lat 9 (pol.) g.
17, 30, 20
DYŻURY APTEK
Piotrkowska 165, Naru-
towicza 6, Cieszkowskie-
go 5, Gdańska 90, Lipa-
nowskiego 80, Sporna 83,
Przybyszewskiego 41.
DYŻURY SZPITALI
Szpital im. M. Maduro-
wicza, ul. M. Fornalskiej
37 — przyjmuje rodzacę

DNIA 2 listopada w om-
kolicy Parku Promieni-
stych (ul. Boya-Zeleńskie-
go) zginał pies szczeniak
wzrostu, brązowy w szare
laski. Odprowadzić na
adres: Sporna 81-3, Dar-
mach lub tel. 577-36
17388 g

KRAWKA przyjmie na-
mieszkanie. Oferty „17404”
Biuro Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96 17404 g
MAŁŻENSTWO poszukuje
pokoju sublokatorskiego.
Oferty „17409” Biuro Ogło-
szeń Piotrkowska 96
17409 g

LOKALE

FILMOWIEC poszukuje
pokoju sublokatorskiego,
niekurepującego, komfor-
towego. Najchętniej w
śródmieściu. — Oferty
„17332” Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96 17333 g

KOSZALIN — centrum,
dwa pokoje, kuchnia,
wszystkie wygody, c. o.,
telefon, kwaterekowe za-
mieszkanie na podwórku w Ło-
dź. Wiadomość Gdań-
ska 150-50 17268 g

POKOJÓW sublokatorskie-
go poszukuje student. —
Oferty „17244” Biuro O-
głoszeń, Piotrkowska 96

Dnia 1 listopada 1964 r. zginał
śmiercią tragiczną, przeżywszy lat 30
najukochańszy syn, mąż i ojciec
S. + P.

ANDRZEJ PACHNIEWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 listopa-
da br., o godz. 15 z kaplicy cmentarza
na Zarzewie, o czym zawiadamiają
pograżeni w głębokim smutku
ZONA i RODZINA.

Z powodu tragicznej śmierci TOW. ANDRZEJA PACHNIEWSKIEGO

drogiego kolegi oraz wzorowego dłu-
gotletniego pracownika Wojskowego
Przedsiębiorstwa Handlowego w Łodzi
wyraży głęboką współczucia ZONIE
i najbliższej RODZINIE składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADO-
WA, PODSTAWOWA ORGANI-
ZACJA PARTYZNA oraz KOLE-
ZANKI i KOLEDZY
z WPH — ŁÓDŹ.

Prezesowi Antoniemu PACHNIEW- SKIEMU serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

SYNA

składa:
ZARZĄD ZRZESZENIA PRY-
WATNEGO HANDLU i USŁUG
m. ŁODZI.

PODZIĘKOWANIE

Dyrektorowi Szpitala im. dr Sonen-
berga na Stokach dr Chrzanowskiemu,
doktorom: Jasińskiemu, Świerczyń-
skiej, Sabeli, Rembielińskiej, Wojcie-
chowskiemu oraz personelowi pielę-
gniarskiemu z oddziału „A” za dłu-
gotrwałą i bardzo troskliwą opiekę pod-
czas choroby mojej żony
S. + P.
MARI LEWANDOWSKIEJ
składa serdeczne podziękowanie
MAŻ z najbliższą RODZINĄ.

CO? gdzie? KIEDY?

(czes.) godz. 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21
ENERGETYK (AL Poli-
techniki 17) „Giuseppe
w Warszawie” (pol.) od
lat 9 godz. 17, 19
GDYNIA (Tuwima nr 2)
„Pusty kurs” od lat 12
(radz.) godz. 10, 12, 30,
15, 17, 30, 20
HALKA (Krawiecka 3-5)
„Ciechy wspólnik” od
lat 16 (ang.) godz. 16,
18, 20
LDK (Traugutta nr 18)
„Podróż w kwiecień”
(radz.) od lat 16 godz.
15, 30, 17, 30, 19, 30
MEWA (Rzgowska nr 94)
„Dwie rywalki” (radz.)
od lat 16 godz. 16, 18,
20
1 MAJA (Kilińskiego 178)
„Atak we mgłę” od
lat 16 (NRF) godz. 15, 30
17, 45, 20
MEODA GWARDIA (Zie-
lona 2) „Szkarłatne ża-
gie” od lat 12 (radz.)

Chirurgia i laryngologia
dziecięca: Szpital im.
Korczaka, ul. Armii Czer-
wonej 15.
Chirurgia szeregowa-
twarzowa: Szp. im. Bar-
lickiego, ul. Kopcińskiego
22.
Toksykologia: Szp. im.
Bieganski, ul. Książ-
czewicza 1-5.
Nocna pomoc lekarska
przyjmuje zgłoszenia tele-
foniczne w godz. 19
do 5 na nr tel. 444-44.
Nocna pomoc pielę-
gniarska dla m. Łodzi —
Al. Kościuszki 48, tel.
324-09 od godz. 19 do 4
Z MIASTA
Klub Plastyków Ama-
torów przy ŁDK (Trau-
gutta 18) organizuje w
środy czwartek w godz.
od 18.30 do 20 zajęcia
konsultacyjno-instrukta-
żowe.
„Stonoga” — akademie
kl. klub turystyczny — za-
prasa na zebranie o go-
dzinie 19 w lokalu RO
ZSP (Piotrkowska 77).
„Fizjologia życia pęd-
wego i zagnadania ner-
wic” — odczyt o godz. 18
w lokalu ZŁ LK (A. Stru-
ga 1).

